
diário oficial Nº 35.583  71Segunda-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2023

nome matricula
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4779/2023-DAF/cgp, de 16/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001764;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Benevides no período de 01/11 à 12/11/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito 
no referido municipio, a qual contemplará a “Operação Finados 2023”, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacio-
nal. Com Pernoite.

nome matricula
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4780/2023-DAF/cgp, de 16/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001788;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Altamira 
para o municipio de Belém no período de 23/10 à 01/11/2023, a fim de 
resolver pendências da CIRETRAN de Altamira na sede do DETRAN.

nome matricula
Raphael Cardoso Pinheiro 8401896/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4781/2023-DAF/cgp, de 16/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001772;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Salinópolis no período de 30/10 à 12/11/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
no referido municipio, na qual contemplará a “Operação Finados 2023”, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional.. Com Pernoite.

nome matricula
Kelly da Silva Alves 57227729/1

Walmero Jesus Costa 57226865/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4782/2023-DAF/cgp, de 16/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001769;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Abaetetuba no período de 01/11 à 12/11/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito 
no referido municipio, a qual contemplará a “Operação Finados 2023”, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacio-
nal. Com Pernoite.

nome matricula
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1

Gleydson Monção Araújo 57201966/1
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4783/2023-DAF/cgp, de 16/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001771;
R E S O L V E:

AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o municipio de Salinópolis no período de 27/10 à 12/11/2023, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de 
trânsito, no referido municipio, na qual contemplará a “Operação Finados 
2023”, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional.. Com Pernoite.

nome matricula
Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367/1

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1

Priscyla Roman Vieira 57200275/1
Sílvio Nazareno de Moraes 57201601/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4784/2023-DAF/cgp, de 16/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001743;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municipios de Parauabepas no período de 16/10 à 20/10/2023, Ca-
naã dos Carajás – 21/10 à 25/10/2023, São félix do Xingu/Belém – 26/10 
à 31/10/2023, a fim de reunir, planejar e acompanhar os trabalhos realiza-
dos pelas equipes de fiscalização de trânsito, bem como controle de fluxo 
de veículos, e acompanhar a equipe de revisão dos serviços de fiscalização 
eletrônica (radares) nos municipios acima citados.

nome matricula
Josimar Marques Viana 57227635/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4786/2023-DAF/cgp, de 16/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001768;
R E S O L V E: 
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o municipio de Abaetetuba no período de 27/10 à 12/11/2023, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de 
trânsito no referido municipio, a qual contemplará a “Operação Finados 
2023”, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Allan Soares Monteiro 57200349/1

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231/1

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1
Liliane Ferreira Pontes 5945397/1

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1
Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2

Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4787/2023-DAF/cgp, de 16/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001779;
R E S O L V E: 
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba no período de 26/10 à 11/11/2023, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de 
trânsito no referido municipio, na qual contemplará a “Operação Finados 
2023”,bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-
PA. Com pernoite. 

nome matricula
Thiago da Silva Reis 57213322/3

Rosana Abreu Fernandes 57226481/1
Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2

Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1


